
予定 

令和 3年 8月 

 

受診者各位 

社会福祉法人
恩賜

財団済生会滋賀県病院 

健診センター 

 

 

新型コロナウイルス感染症流行に伴うご協力のお願い 

 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

 

 今般「新型コロナウイルス（COVID-19）」の流行に伴い、当健診センターにおいて、感染

防止のためのマスク着用、手指消毒など感染防止対策にご協力いただきありがとうございます。 

 

このたび、滋賀県下での感染ステージが「ステージⅣ（特別警戒ステージ）」に引き上げら

れたことにより、さらなる感染対策を講じる必要が出て参りました。そこで感染拡大の可能性

があるため、当院でも肺機能検査を 8月 16日（月）から当面の間、原則中止させていただき

ます。 

 

ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

敬具 

 


